Protokół Nr XXX/09 

z Obrad Sesji Rady Gminy Sejny 

w dniu 28 sierpnia 2009 r. 

Sesja rozpoczęła się o godz. 9 00 

Sesja zakończyła się godz. 10 25 

Obrady toczyły się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Sejny. 

W obradach udział wzięło: 

- 14 radnych zgodnie z listą obecności. /lista obecności w zał./ 

- 32 sołtysów zgodnie z listą obecności. /lista obecności w zał./ 

Radni nieobecni: 

- Błaszczak Lech Stanisław, 

Proponowany porządek obrad 

1. Otwarcie obrad.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy Sejny 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej

5. Sprawozdanie z wykonania uchwał.

6. Interpelacje i zapytania radnych

7. Odpowiedzi na interpretacje radnych z poprzedniej sesji

8. Podjęcie uchwał w sprawie:

a. zmiany uchwały Nr XXVIII/146/09 Rady Gminy Sejny w sprawie ustalenia planu sieci oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Sejny,

b. wieloletniego programu inwestycyjnego na lata 2009 – 2014

9. Informacja o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2009 roku.

10. Informacja dotycząca działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sejnach

11. Wolne wnioski i informacje 

12. Zamknięcie obrad

Do pkt. 1 

Otwarcie obrad. 

Sesję otworzył i przewodniczył jej Przewodniczący Rady Gminy Sejny Krzysztof Stanisław Skupski wypowiadając klauzulę „Otwieram XXX Sesję Rady Gminy Sejny”. Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. 

Sesję protokołowała Bruś Elżbieta. 

Do pkt. 2 

Przyjęcie porządku obrad. 

W tym punkcie Przewodniczący przedstawił porządek obrad. Poinformował, że proponowany porządek obrad XXX Sesji Rady Gminy Sejny został radnym doręczony wraz z materiałami będącymi przedmiotem obrad. 

Zaproponował także, aby dodać do porządku obrad do punktu 8, podpunkt c o następującej treści: 

Podjęcie uchwały w sprawie: przystąpienia Gminy Sejny do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Rybacka "Pojezierze Suwalsko-Augustowskie”. Pan Przewodniczący poinformował sołtysów i przypomniał radnym, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji i został pozytywnie zaopiniowany przez komisje. 

W dalszej części Pan Przewodniczący prosił radnych o wnioski lub uwagi do przedstawionego porządku obrad. 

Do zaproponowanego porządku obrad, radni więcej uwag nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zaproponowany przez niego porządek obrad. 

„Za” przyjęciem porządku obrad głosowało 13 radnych, na 14 obecnych. 

Jeden radny „Wstrzymał się” od głosu. 

Głosów „Przeciw” nie było. 

Do pkt. 3 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy Sejny 

W powyższym punkcie uchwalonego porządku obrad Przewodniczący Rady poinformował, że protokół był wyłożony do wglądu pół godziny przed rozpoczęciem Sesji. Poprosił zebranych o uwagi w sprawie przyjęcia protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy. 

Radni do treści protokołu uwag nie wnieśli. 

Następnie Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr XXIX z obrad Sesji Rady Gminy Sejny z dnia 31 lipca 2009 roku w formie przedstawionej radnym. 

„Za” przyjęciem protokołu głosowało 13 radnych, na 14 obecnych. 

Jeden radny „Wstrzymał się” od głosu. 

Głosów „Przeciw” nie było. 

Do pkt. 4 

Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej 

W powyższym punkcie uchwalonego porządku obrad głos zabrał Pan Wójt i złożył sprawozdanie Radzie Gminy Sejny ze swojej działalności w okresie międzysesyjnym. Poinformował zebranych o spotkaniach, które odbywały się w tym okresie. 

Pan Wójt zwrócił uwagę radnych na nierozstrzygniętą sprawę gospodarki śmieciami. Poinformował wszystkich o spotkaniu, które odbyło się w Sokółce w tej sprawie. W dalszej części swego wystąpienia Pan Wójt poinformował radnych, jakie są nakładane kary na państwa, w których nieuregulowana jest gospodarka odpadami. 

Pan Wójt poruszył problem porzucanych śmieci w rowach i na przystankach na terenie naszej gminy, 

oraz poinformował zebranych, że coraz więcej jest zgłoszeń o bezpańskich zwierzętach, które znajdują się na terenie naszej gminy. 

Do pkt 5 

Sprawozdanie z wykonania uchwał. 

Głos zabrał Pan Wójt i złożył Radzie Gminy informacje z wykonania uchwał z obrad Sesji Rady Gminy Sejny w dniu 31lipca 2009 roku 

/ informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu / 
do pkt. 6 

Interpelacje i zapytania radnych 

Interpelacji i zapytań radni nie zgłosili. 

do pkt. 7 

Odpowiedzi na interpretacje radnych z poprzedniej Sesji. 

Pan Przewodniczący przypomniał zebranym, że na ostatnich Obradach Sesji Rady Gminy były składane zapytania formie pisemnej, w takiej samej formie zastała udzielona odpowiedź na składane zapytania. 

do pkt. 8, lit a 

Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały Nr XXVIII/146/09 Rady Gminy Sejny w sprawie ustalenia planu sieci oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Sejny, 

Głos zabrał Pan Wójt i wyjaśnił zebranym, że w uchwale Nr XXVIII/146/09 Rady Gminy Sejny z dnia 23 czerwca 2009 r. w sprawie ustalenia planu sieci oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Sejny w § 1 ust. 2 dodaje się miejscowość Dworczysko. Pan Wójt wyjaśnił, że w obwodzie Szkoły Podstawowej w Poćkunach nie ujęta została miejscowość Dworczysko. 

Radny Alszko spytał - ile dzieci ze wsi Dworczysko uczęszcza do Szkoły Podstawowej w Poćkunach? 

Przewodniczący Rady odpowiedział, że nie wie. 

Radny Alszko zwrócił uwagę zebranych na § 3, który brzmi - „uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego.” W dalszej części swej wypowiedzi radny Alszko stwierdził, że gdyby nawet dzisiaj podejmowana uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego to jeszcze przez dwa tygodnie ona nie obowiązuje, więc dzieci z Dworczyska nie muszą chodzić do szkoły. Radny Alszko stwierdził, że uchwały, które Pan Przewodniczący przygotowuje są niekompletne. 

Głos zabrał Pan Wójt i wyjaśnił zebranym i radnemu Alszko, że rodzice mają prawo wysłać dziecko do jakiej szkoły zechce – dziecko nie jest przypisane do danej szkoły. Uchwała ta określa tylko przynależność wsi do danej szkoły i nie ma wpływu na to gdzie dziecko będzie się uczyć. 

Przewodniczący obrad poprosił radnych o uwagi do projektu uchwały. 

Do projektu uchwały radni więcej uwag nie zgłosili. 

Następnie Pan Przewodniczący poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: zmiany uchwały Nr XXVIII/146/09 Rady Gminy Sejny w sprawie ustalenia planu sieci oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Sejny 

„Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych na 14 obecnych. 

Jeden radny „Wstrzymał się” od głosu. 

Głosów „Przeciw” nie było. 

W głosowaniu jawnym Rada Gminy podjęła uchwałę 

w sprawie: zmiany uchwały Nr XXVIII/146/09 Rady Gminy Sejny w sprawie ustalenia planu sieci oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Sejny, 

UCHWAŁA Nr XXX/153/09 

/stanowi załącznik do niniejszego protokołu/ 

do pkt. 8, lit b 

Podjęcie uchwały w sprawie: wieloletniego programu inwestycyjnego na lata 2009 – 2014 

Głos zabrał Pan Wójt i wyjaśnił zebranym, że każda jednostka samorządu terytorialnego musi opracować Wieloletni Plan Inwestycyjny, który jest rozpisany na lata 2009 – 2014. Plan ten przedstawia w całości zamierzenia inwestycyjne, opracowane w formie zbiorczych zestawień, pojedynczych planowanych przedsięwzięć usystematyzowanych według nadanych im priorytetów, wraz z terminami ich realizacji, oraz wysokością potrzebnych nakładów finansowych z podziałem na poszczególne okresy czasu oraz źródła ich pozyskania. 

W dalszej części swego wystąpienia Pan Wójt zwrócił uwagę radnych na inwestycje, które zaplanowane zostały na najbliższy okres czasu powiedział, że są to następujące inwestycje: 

- modernizacja stacji uzdatniania wody we wsi Berżniki 

- budowa przepompowni wody we wsi Dworczysko 

- budowa wodociągu we wsi Hołny Mejera 

- budowa przydomowych oczyszczalni ścieków – Pan Wójt wyjaśnił, że chodzi tu o oczyszczalnię ścieków przy Szkole Podstawowej w Krasnowie 

- budowa sieci szerokopasmowego dostępu do Internetu – Pan Wójt wyjaśnił, że część pieniędzy za opracowanie dokumentacji Urząd Gminy już zapłacił dla Urzędu Marszałkowskiego. 

Następnie Pan Wójt zwrócił uwagę zebranych takie inwestycje jak: 

- modernizacja obiektów OSP oraz wyposażenie w sprzęt 

- modernizacja drogi gminnej Ogrodniki-Rachelany-Hołny Wolmera 

- budowa publicznej infrastruktury związanej rozwojem funkcji turystycznej i rekreacyjnej 

w miejscowości Żegary, Sztabinki 

- modernizacja kotłowni i termomodernizacja budynku SP Poćkuny 

- modernizacja drogi gminnej Bubele – Burbiszki 

- modernizacja drogi gminnej Hołny Wolmera – Granica Państwa 

- oznakowanie i wyznaczenie szlaków turystycznych 

- budowa tranzytowej sieci wodociągowej Burbiszki-Dusznica. 

Przewodniczący obrad poprosił radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. 

Radny Alszko zwrócił uwagę, że na podstawie zarządzenia nr 7 Wójta Gminy Sejny z dnia 26 czerwca 2009 roku powołany został zespół do opracowania Wieloletniego Planu Inwestycyjnego. 

Dlaczego do tego zespołu nie są powołani wszyscy radni, albo chociaż radni przedstawiciele z każdego komitetu wyborczego?- spytał radny Alszko 

Następnie radny Alszko zwrócił uwagę na to, radni nie składali żadnych wniosków z propozycjami zadań do Wieloletniego Planu Inwestycyjnego. 

Radny Alszko zwrócił uwagę także na to, że mieszkańcy wsi Folwark Berżniki złożyli wniosek o budowę wodociągu w ich wsi – w tym planie nie jest to ujęte – powiedział radny Piotr Alszko. 

Następnie radny Alszko złożył wniosek formalny do projektu uchwały i zaproponował aby w § 3 zapisać zamiast Wójt Gminy Sejny – „Rada Gminy Sejny uwzględniając zmieniające się potrzeby, możliwości finansowe i inne czynniki, będzie corocznie przedstawiał aktualizację Planu na kolejne lata.” – Wtedy Rada Gminy będzie coś znaczyła. 

Pan Wójt wyjaśnił, że Rada Gminy nie może wykraczać poza swoje kompetencje, a wiec § 3 pozostanie bez zmian. 

Radny Alszko zgłosił następny wniosek formalny, aby z projektu uchwały wykreślić §3 

Przewodniczący Rady poddał wniosek formalny radnego Alszko pod głosowanie: 

„Za” wnioskiem formalnym głosował 1 radny na 14 obecnych. 

13 radnych głosowało „Przeciw” 

Głosów „Wstrzymujących się” nie było. 

Więcej uwag i pytań radni do projektu uchwały nie wnieśli. 

Następnie Pan Przewodniczący poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: wieloletniego programu inwestycyjnego na lata 2009 – 2014 

„Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych na 14 obecnych. 

Jeden radny głosował „Przeciw”. 

Głosów „Wstrzymujących się” nie było. 

W głosowaniu jawnym Rada Gminy podjęła uchwałę 

w sprawie: wieloletniego programu inwestycyjnego na lata 2009 – 2014 

UCHWAŁA Nr XXX/154/09 

/stanowi załącznik do niniejszego protokołu/ 

do pkt. 8, lit c 

Podjęcie uchwały w sprawie: sprawie przystąpienia Gminy Sejny do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Rybacka "Pojezierze Suwalsko-Augustowskie” 

Głos zabrał Pan Wójt przedstawił treść uchwały i wyjaśnił konieczność podjęcia takiej uchwały. 

Pan Wójt wyjaśnił, że przynależność gminy do tej grupy i opłacenie przez gminę składki umożliwi wszystkim grupom, które zarządzają jeziorami oprócz PZW wykorzystanie środków z unii europejskiej przeznaczonych na zagospodarowanie linii brzegowej, na zarybienie jeziora itd. 

Na zakończenie Pan Wójt podkreślił, że przynależność gminy do stowarzyszenia, jest warunkiem przydziału pieniędzy. 

Radny Alszko spytał -ile takich grup jest na terenie naszej gminy? 

Pan Wójt odpowiedział – gmina nie prowadzi takiego rejestru. 

Radny Alszko stwierdził, że nie ma żadnych. 

Radni i sołtysi zaprzeczyli stwierdzeniu radnego Alszko i stwierdzili , że oczywiście takie grupy są na terenie naszej gminy. 

Więcej uwag i pytań radni do projektu uchwały nie wnieśli. 

Następnie Pan Przewodniczący poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: sprawie przystąpienia Gminy Sejny do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Rybacka "Pojezierze Suwalsko-Augustowskie” 

„Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych na 14 obecnych. 

Jeden radny „Wstrzymał się” od głosu. 

Głosów „Przeciw” nie było. 

W głosowaniu jawnym Rada Gminy podjęła uchwałę 

w sprawie: sprawie przystąpienia Gminy Sejny do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Rybacka "Pojezierze Suwalsko-Augustowskie” 

UCHWAŁA Nr XXX/155/09 

/stanowi załącznik do niniejszego protokołu/ 

do pkt. 9 

Informacja o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2009 roku. 

Głos zabrała Pani Skarbnik i przedstawiła zebranym Informację o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2009 roku. 

Pani Skarbnik przypomniała zebranym, że wszyscy otrzymali na dzisiejsze obrady sesji wraz z materiałami Zarządzenie nr 133/09 Wójta Gminy Sejny w sprawie informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2009 roku. (zarządzenie stanowi załącznik do niniejszego protokołu/ 

Następnie Pani Skarbnik poinformowała wszystkich, że plan dochodów został zrealizowany w 44,49%. Podkreśliła, że znaczną kwotą zaplanowanych dochodów są środki na dofinansowanie własnych inwestycji pozyskane z innych źródeł. Kwota tych dochodów to 974 093 zł. Jeżeli kwoty tej nie będziemy brali do analizy wykonania planu dochodów w I półroczu 2009 r., więc plan dochodów jest zrealizowany w 48,96%. Analizując realizację pozostałych dochodów należy stwierdzić, iż ogólnie przebiegała ona zgodnie z założonym planem. 

Następnie Pani Skarbnik poinformowała zebranych o najniższym i najwyższym wykonaniu budżetu. 

W dalszym ciągu swego wystąpienia Pani Skarbnik poinformowała, że poza w/w odchyleniami od założeń planu, wykonanie pozostałych dochodów jest zadawalające. 

Dochody własne stanowią: 30,89 % ogólnych dochodów I półrocza 2009 r. 

Dotacje celowe stanowią: 25,85 % ogólnych dochodów I półrocza 2009 r. 

Subwencje stanowią: 42,87 % ogólnych dochodów I półrocza 2009 r. 

Środki na dofinansowanie zadań stanowią: 0,39 % ogólnych dochodów I półrocza 2009 r. 

Na zakończenie Pani Skarbnik powiedziała, że na bieżąco prowadzone są działania windykacyjne, jednak stan zaległości w podatkach na koniec I półrocza 2009 roku wyniósł 20 514,30 zł., i w porównaniu do I półrocza 2008 roku zmalał o 35 395,41 zł. Zaległości w podatkach na 30 czerwca br. stanowią 4,63% uzyskanych dochodów z tych podatków, gdzie te zaległości wystąpiły. 

Wymagalne należności budżetu ogółem na dzień 30 czerwca 2009 roku wynoszą 181 411,28 zł. W porównaniu do I półrocza 2008 r. zmalały o 18 890,77 zł. W 72,54% zaległości te pochodzą z tytułu zaliczek alimentacyjnych w kwocie 131 600,27 zł. 

do pkt. 10 

Informacja dotycząca działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sejnach 

Przewodniczący obrad oddał głos Pani Jadwidze Luto- Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, która złożyła sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sejnach.(sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu ) 

Pani kierownik wyjaśniła zebranym, że do uzyskania świadczenia do wniosku o zasiłek rodzinny niezbędne jest dołączenie zaświadczeń o dochodach z Urzędu Skarbowego. W związku z tym wszystkie osoby pełnoletnie, które nie rozliczyły się z urzędem skarbowym zmuszone są do złożenia w pierwszej kolejności zeznania podatkowego za rok 2008 (PIT- 37), a w dalszej kolejności dopiero mogą ubiegać się o wymagane zaświadczenie, a następnie o zasiłek rodzinny. 

Pani kierownik zwróciła się z prośbą do zebranych, o rozdanie zainteresowanym mieszkańcom wsi przygotowanych przez GOPS Sejny informacji dla osób ubiegających się o świadczenia rodzinne. Pani kierownik wyjaśniła zebranym, że osoby, które nie chcą stracić zasiłków rodzinnych muszą składać PIT- 37 w Urzędzie Skarbowym. 

do pkt. 11 

Sprawy różne. 

Głos zabrał kierownik Ośrodka Doradztwa Rolniczego – Dariusz Łostowski i poinformował zebranych, że organizowane są: 

· 6 września 2009 roku dożynki powiatowe, na które wszystkich chętnych serdecznie zaprosił.

· 6 września 2009 roku „dni kukurydzy” w Szepietowie.

· 2 września wzmagania rejonowe w orce województwa podlaskiego

Następną sprawą, którą poruszył to szkolenia i kursy dla rolników zaapelował, aby chętni zgłaszali się do ODR-u w Sejnach. 

Następnie Pan kierownik zwrócił uwagę zebranych na szkolenie melioracyjne, które będą organizowane w najbliższym czasie. 

W dalszej części swego wystąpienia Dariusz Łostowski poinformował, że od 1 stycznia ruszył system wzajemnej zgodności, uczulił zebranych, że za brak przeszkolenia rolnicy będą otrzymywać punkty karne i będą odliczane od dopłat. 

Na zakończenie pan kierownik poinformował i uczulił zebranych, że nie ma już zaświadczeń o przeszkoleniu bezterminowych, są one ważne przez okres 5 lat od dnia wydania. Poprosił, aby rolnicy zwracali na to uwagę i sprawdzili swoje zaświadczenia o przeszkoleniu i ich ważność. 

Głos zabrał Józef Miszkiel sołtys wsi Zaruby i poinformował o spotkaniu które odbyło się 22 sierpnia 2009 roku z Markiem Sawickim, Ministrem Rolnictwa i Rozwoju Wsi w Grajewie. 

Pan Miszkiel poinformował zebranych, że na spotkaniu tym poruszana była między innymi sprawa przyznawania rent strukturalnych oraz problem przekroczenia kwot mlecznych. 

do pkt. 12 

Pan Przewodniczący Rady podziękował za przybycie zaproszonym radnym i sołtysom. 

Przewodniczący Rady zamyka Sesję wypowiadając formułę „Zamykam Sesję Nr XXX/09 Rady Gminy Sejny w dniu 28 sierpnia 2009 r. 

Protokółowała: 
Inspektor ds. obsługi rady 
Elżbieta Bruś 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

Krzysztof Stanisław Skupski
